
Generalforsamling i Dansk Sankt Bernhard Klub 
Lørdag den 14. marts 2026 kl. 11.00 

Spejderhytten, Skovbrynet 47, 8000 Aarhus C 

 

Velkomst ved formanden 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
Marianne Baden – valgt uden modkandidater  

2. Valg af referent 
Jacob Seersholm – valgt uden modkandidater 

3. Valg af 2 stemmetællere 
Nanna og Monica – valgt uden modkandidater 
16 stemmeberettigede til stede fra start – 17 endeligt deltagerantal. 

4. Bestyrelsens beretning 
Ane: Opmærksomhed på at adspørge nye hvalpekøbere direkte om medlemskab af DSBK i 
stedet for blot som opdrætter at anmelde til klubben.    
Beretningen enstemmigt godkendt. 

5. Forelæggelse af beretning fra hvalpeliste 
Beretning fremlagt af Jesper Thode 
Beretningen vedlægges referatet som bilag.  
Hvalpeanvisningen overdrages i hovedtræk til bestyrelsen. Jesper og Dorte stopper som 
ansvarlig for hvalpeanvisningen. Bestyrelsen udpeger en ny ansvarlig for hvalpeanvisningen, 
som kan tage ny form.  
Generalforsamlingen udtrykker stor tak for indsatsen til Jesper og Dorte. 

6. Forelæggelse af beretning fra redaktion 
Der har været udfordringer i at få trykt bladet et andet sted. Det handler om eks. skæremærker 
og opsætning af reklamer mv. Der har været udfordringer med papirkvaliteten.  
Der gøres en indsats for at blande tekst og billeder. Der opfordres til at alle kan sende ind til 
bladet og bidrage med indhold.  
Opfordring til at kontakte Jørgen Rüsz med henblik på ny trykker.  

7. Forelæggelse af beretning fra øvrige udvalg herunder 



Hjemmesiden: Bente Hjørringgaard modtager gerne input til hjemmesiden. Og fortsætter efter 
planen med at redigere hjemmesiden. 
Aktivitets udvalget: Lene har planer om et online kursus. Udstillinger på hhv. Bornholm og 
Sydsjælland tager meget tid, ligesom de har fået nyt kuld.    
Udstillinger: Forsøger igen med udstilling på Bornholm og som noget nyt at bringe Sydsjælland 
tilbage på udstillingskalenderen.  
Ane nævner, at der ikke tilgår oplysninger fra Dogbase, så vi skal være opmærksomme på, 
hvordan kontakten derned skal være. Det tager bestyrelsen op til overvejelse. Bestyrelsen får 
en mailadresse med henblik på kontakt.  
WUSB: Ligger i år i Tyskland. Håber på høj deltagelse. Der er et tilmeldingskrav om en 
dyrlægeerklæring, som man skal være opmærksom på.  

8. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af 
ansvarsfrihed (decharge) 
Der er investeret i bannere, en ny udstillingscomputer.  
Vi er opmærksomme på, at en gave har gjort at regnskabet kommer ud med positivt resultat. 
Klubben er betænkt i et testamente. Boet var desværre insolvent, så der er ikke noget at arve.  

Grethe spørger ind til de penge, som klubben har stående. Dirigenten indskyder, at klubben 
ikke som sådan har mange penge stående.  
Formanden påpeger at der er sat midler ind på en højrentekonto. Deltagelse ved udstillinger er 
faldende, så der er ikke et stort råderum. Og der er heller ikke store ambitioner omkring 
investeringer.  
Betina indvender, at gode ideer altid er velkomne, og der kan godt ansøges om et bidrag 
økonomisk til aktiviteter. 
Rico spørger ind til, om dommere skal være så dyre. Kan det gøres billigere.  
Formanden responderer, at der er forskel på dommere, og at specialdommere kan være 
dyrere fordi de kommer udefra. 
Ane bemærker: specialudstillinger=specialdommere. 

Regnskabet er enstemmigt godkendt. 

9. Budgetbehandling, herunder fastsættelse af kontingenter, betalingsterminer og 
eventuelt indmeldelsesgebyr 
Formanden: Budget med et lille overskud, som er forudsat at der er opbakning til udstillinger 
og et medlemskab som minimum status quo. Der lægges ikke op til kontingentstigninger, men 
bestyrelsen anfører en mulighed for at der fremtidigt kan foreslås  
Bent nævner at man kan opfordre til at man tilmelder sig kun at få bladet elektronisk.  
Dirigenten nævner, at et fysisk blad kan bidrage til at holde på medlemmer.  
Betina anfører at en udfasning af et fysisk blad skal ske løbende og over tid.  

Budgettet er enstemmigt vedtaget. 



 

10. Behandling af indkomne lovforslag 
Ingen 

11. Behandling af øvrige indkomne forslag 
Ingen 

12. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På Valg er:  
Betina Johansen - modtager genvalg  
Lise-Lotte Jessen – modtager genvalg 
 
De er begge valgt uden modkandidater  

13. Valg af 3 suppleanter. 

Karin Holst – 13 stemmer og dermed 1. suppleanter 
Siw Steffensen – 10 stemmer og dermed 2. suppleant 
Bent Brohus – 6 stemmer og dermed 3. suppleant 
 

14. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 

Bente Hjørringgaard genopstiller som revisor 
Ane Christiansen genopstiller som revisor 
Lene Jensen genopstiller som revisorsuppleant 

Alle valgt uden modkandidater 

15. Fremtidig virksomhed 

Uddelt og fremlagt mundtligt.  

Vedlægges referatet som bilag.  

Joan spørger ind til ordningen med at udstille gratis to gange i baby- og hvalpeklasse og om det 
kan betale sig.  
Formanden responderer, at det kan få nogle introduceret til det at udstille og indlemmet i 
klubben. 38% forlænger medlemsskabet. 
Betina nævner at udstillingerne – især de dobbelte – bidrager til at komme godt ind i et socialt 
fællesskab.  

16. Eventuelt 



Ane nævner hvalpelisten som vores store ligtorn. Omkring import af hvalpe fra en udenlandsk 
avler. Hvalpekøbere blev spurgt hvorfor de valgte at købe hunde udenfor landets grænser. 
Hvad gør vi i fællesskab for at dæmme op for ukurant import af ikke dokumenterede kuld?  
Dirigenten indvender, at det kan man intet stille op overfor.  
Formanden nævner, at det er svært at komme sådan noget til livs. Det er ikke muligt at tage en 
dialog omkring det. Reglerne i udlandet er overholdt. 
Siw spørger ind til om man kan få lov at bruge klubbens facebook. 
Formanden det ligger også på hjemmesiden. 
Siw konstaterer at unge købere skal findes på facebook.  
Bestyrelsen tager det op på et kommende møde.  
Ane konstaterer, at facebookgruppen ”Sankt Bernhardshunde i Danmark” at ikke alle får lov til 
at blive medlem.  
Betina – nævnte facebookside er privat drevet. Så vi kan ikke regne med den side og henvise til 
at bruge den. Mht. nævnte opdrætter, så er DKK involveret. Hun kan ikke rammes.  
Joan efterspørger at man kan henvise til positivliste over avlere og opmærksomheder ved 
hvalpekøb. Opfordres til et fastgjort opslag på klubbens facebookside.  
Ulla opfordrer til generel opbakning til kommentarer.  
Ane nævner en opmærksomhed på den nye hundelov og at når man nævner den, så opfattes 
det som negativt.  

 

Steff – Jan Steffensen – tildeles bronzenål og diplom for 10 års medlemskab.  
Stort tillykke.  

 

 

Underskrifter: 

Dato:                Dato: 

 

__________________________________                ___________________________________ 

Dirigent                  Formand   

 


